ESTADO DA BAHIA
                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                           Concurso Público Edital 001/2020 – 18/03/2020
                               Retificação e Reabertura de Inscrições - 1/12/2020
                                           ATO de Homologação em 24/05/2021
                              Convocação para Apresentação do Exame Toxicológico e
                                  de documentos para Pesquisa Social em 09/07/2021
______________________________________________________________________________

1

O MUNICÍPIO DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em conformidade com
o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal e nas demais
normas jurídicas municipais, CONVOCA os candidatos abaixo nominados, habilitados e
classificados na forma do resultado final divulgado e homologado no dia 24 de maio de
2021, que deverão comparecer à sede da Superintendência de Recursos  Humanos situada à
Praça Antônio Carlos Magalhães, S/N, Centro, Pojuca - Bahia, para apresentação da
documentação a seguir relacionada, no período de 12 de julho a 11 de agosto de 2021 das
8h. às 14h.
Documentos:

a) Certidão de Antecedentes Criminais, da cidade/município da jurisdição onde
reside/residiu nos últimos 05 (cinco) anos, emitido com o máximo de 30 (trinta) dias
corridos de antecedência à data final desta convocação e dentro do prazo de
validade específico constante da mesma (Da Justiça Federal, Da Justiça Estadual ou
do Distrito Federal para fins criminais, Da Justiça Militar Federal);
b) Documento da Polícia Civil do Estado onde reside há pelo menos 05 (cinco) anos
ou dos estados onde residiu nos últimos 05 (cinco) anos, com um “Nada Consta”
sobre processos criminais pendentes naquele Estado;
c) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Eleitoral;
d) Exame Toxicológico, com laudo, para detecção de drogas de uso ilícito realizado a
partir de amostras de materiais biológicos –queratina (cabelos, pelos ou raspas de
unhas) doados pelo candidato, com janela de detecção mínima de 90 dias,
abrangendo os seguintes grupos de drogas: maconha e metabólitos do delta – 9
MHz, cocaína (e seus metabólitos), anfetaminas (inclusive metabólitose seus
derivados), opiáceos (e derivados) e fenciclidina (PCP).
e) Originais e cópias dos seguintes documentos: RG; CPF; Carteira de Trabalho; Diploma e
Histórico Escolar, Inscrição no PIS/PASEP (se possuir); Certidão de Quitação Eleitoral;
Certificado de Reservista (gênero masculino), Comprovante de Residência dos últimos 03
(três) meses; Certidão de Nascimento ou de Casamento (conforme o respectivo estado
civil);

O candidato que deixar de apresentar qualquer um dos documentos exigidos estará

automaticamente eliminado.

Cargo: 202-Guarda Civil Municipal

0147000781 RENEI DO MONTE SANTOS 1

0147000255 EVERTH BARBOSA DE OLIVEIRA 2

0147000665 RODRIGO SOUZA SANTOS 3

0147001596 GABRIEL NASCIMENTO SILVA 4

0147000024 LUIZ CARLOS REGIS DE JESUS 5

0147001702 ALEOMAR SANTOS GOMES 6

0147000132 ALEXANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA 7

0147000010 SEBASTIÃO LIMA ARAÚJO NETO 8

0147000363 CARLOS AUGUSTO PORTELA JUNIOR 9

0147001318 EDCARLOS SANTOS DE OLIVEIRA 10

0147000959 RONALD SANTOS ARAUJO 11

                                                         ESTADO DA BAHIA
                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                           Concurso Público Edital 001/2020 – 18/03/2020
                               Retificação e Reabertura de Inscrições - 1/12/2020
                                           ATO de Homologação em 24/05/2021
                              Convocação para Apresentação do Exame Toxicológico e
                                  de documentos para Pesquisa Social em 09/07/2021
______________________________________________________________________________

2

0147001375 MARIVALDO DE JESUS MORAIS 12

0147001333 PAULO LIMA DA SILVA 13

0147001089 ANDRE BARBOSA DOS SANTOS FILHO 14

0147000582 WELLINGTON SOUZA SANTOS 15

0147001447 VICTOR JOÃO MASCARENHAS MENDES 16

0147000824 JOÃO ANTONIO BRITO NOVAES 17

0147001275 SARA MOREIRA SANTOS 18

0147001370 PAULO ALMEIDA DOS SANTOS 19

0147001698 LÁZARO MONTEIRO DE OLIVEIRA 20

0147000595 ALANE MARINA DE SOUZA ABREU 21

0147001762 JOSE RENATO SOUZA CERQUEIRA 22

0147001399 WILSON DE JESUS CARMO SOBRINHO 23

0147000819 ADILSON BRUNO PEIXOTO DA SILVA 24

0147000861 ÍCARO CARLOS PEREIRA GOMES 25

0147000818 EDSON GONÇALVES PAIVA 26

0147000962 FÁBIO JOSÉ ARGOLO BARBOSA 27

0147000750 ANTONIO LUIS DE JESUS SILVA 28

0147000061 CLAUDIO DA CONCEIÇÃO FERREIRA 29

0147001550 RUSTON SOUZA DE SANTANA 30

Pojuca, 09 de julho de 2021.

Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal